
 

 

UCHWAŁA NR XVI/160/2025 

RADY GMINY SUSZEC 

z dnia 25 września 2025 r. 

Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Suszcu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. 

z 2025 r., poz. 1153), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (j.t. Dz. U. 

z 2024 r., poz. 1530 ze zm.), 

Rada Gminy Suszec 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwalić Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Suszcu, w brzmieniu jak w załączniku do 

niniejszej uchwały będącym jej integralną częścią 

§ 2. Traci moc Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Suszcu uchwalony uchwałą  

Nr XX/172/2016 Rady Gminy Suszec z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Suszcu. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suszec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Suszec 

 

 

Szymon Sekta 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 października 2025 r.

Poz. 5691



Załącznik do uchwały nr XVI/160/2025 

Rady Gminy Suszec 

z dnia 25 września 2025 r. 

STATUT GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W SUSZCU 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Suszcu, zwany dalej Ośrodkiem jest jednostką 

organizacyjną Gminy Suszec, nie posiadającą osobowości prawnej, działającą jako wyodrębniona jednostka 

budżetowa Gminy Suszec. 

2. Nazwa Ośrodka brzmi: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Suszcu. Nazwa skrócona GOPS 

w Suszcu. 

§ 2. Siedzibą Ośrodka jest Suszec, ul. Lipowa 1, a terenem działania jest Gmina Suszec. 

Rozdział 2. 

Przedmiot działalności 

§ 3. Przedmiotem działalności Ośrodka jest: 

1. Realizacja zadań z ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zwanej dalej ustawą: 

1) wszystkich własnych gminy o charakterze obowiązkowym, wymienionych w art. 17 ust. 1 ustawy, 

2) własnych gminy o charakterze nieobowiązkowym: 

a) przyznawanie i wypłacanie zasiłków specjalnych celowych; 

b) przyznawanie i wypłacanie pomocy na ekonomiczne usamodzielnienie w formie zasiłków, pożyczek 

oraz pomocy w naturze; 

c) organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich; 

d) prowadzenie i zapewnienie miejsc w domach pomocy społecznej i ośrodkach wsparcia o zasięgu 

gminnym oraz kierowanie do nich osób wymagających opieki; 

e) podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, 

w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych; 

f) współpraca z powiatowym urzędem pracy w zakresie upowszechniania ofert pracy oraz informacji 

o wolnych miejscach pracy, upowszechniania informacji o usługach poradnictwa zawodowego  

i o szkoleniach. 

3) zleconych z zakresu administracji rządowej: 

a) organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi; 

b) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków związanych z klęską żywiołową 

lub ekologiczną; 

c) realizacja zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej, mających na celu ochronę 

poziomu życia osób, rodzin i grup społecznych oraz rozwój specjalistycznego wsparcia; 

d) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielanie schronienia, posiłku oraz niezbędnego 

ubrania cudzoziemcom i osobom , o których mowa w art. 5a; 

e) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielanie schronienia oraz zapewnianie posiłku 

i niezbędnego ubrania cudzoziemcom, którym udzielono zgody na pobyt ze względów humanitarnych 

lub zgody na pobyt tolerowany na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej; 

f) wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5691



g) zapewnienie utrzymania oraz rozwoju systemu teleinformatycznego, a także sporządzanie 

sprawozdawczości i przekazywanie jej właściwemu wojewodzie, w formie dokumentu elektronicznego, 

z zastosowaniem systemu teleinformatycznego. 

2. Ośrodek realizuje także następujące zadania: 

a) ustalanie i wypłacanie świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy o świadczeniach rodzinnych, 

b) ustalanie i wypłacanie świadczeń z funduszu alimentacyjnego a także prowadzenie postępowań wobec 

dłużników alimentacyjnych przewidzianych przepisami ustawy o pomocy osobom uprawnionym do 

alimentów, 

c) prowadzenie zadań związanych z postępowaniem w sprawie przyznania świadczeń przewidzianych ustawą 

o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin „Za Życiem”; 

d) prowadzenie zadań związanych z przeciwdziałaniem przemocy domowej, przypisanych przepisami ustawy 

o przeciwdziałaniu przemocy domowej; 

e) udzielenie oparcia społecznego osobom tego potrzebującym na podstawie przepisów ustawy o ochronie 

zdrowia psychicznego; 

f) ustalanie i wypłacanie dodatków mieszkaniowych, na podstawie ustawy o dodatkach mieszkaniowych; 

g) wykonywanie wszystkich zadań gminy określonych w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej w zakresie niezastrzeżonym dla innych podmiotów; 

h) prowadzenie spraw z zakresu potwierdzania prawa do świadczeń opieki zdrowotnej osobom innym niż 

ubezpieczeni, na podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych; 

i) prowadzenie zadań związanych z postępowaniem w sprawie przyznania i wypłaty pomocy materialnej 

o charakterze socjalnym, wynikających z ustawy o systemie oświaty; 

j) realizacja zadań z zakresu ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci, 

w zakresie wynikającym z przepisów ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o pomocy 

państwa w wychowywaniu dzieci oraz niektórych innych ustaw; 

k) realizacja zadań związanych z postępowaniem w sprawie przyznania i wypłaty dodatku osłonowego na 

podstawie ustawy o dodatku osłonowym; 

l) realizacja zadań związanych z postępowaniem w sprawie przyznania i wypłaty dodatku węglowego na 

podstawie ustawy o dodatku węglowym; 

m) realizacja zadań związanych z postępowaniem w sprawie przyznania i wypłaty dodatku dla gospodarstw 

domowych z tytułu wykorzystywania niektórych źródeł ciepła wynikających z ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw; 

n) realizacja zadań związanych z postępowaniem w sprawie przyznania i wypłaty dodatku elektrycznego na 

podstawie ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 

roku oraz w 2024 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej; 

o) realizacja zadań związanych z udzieleniem pomocy w formie rekompensaty podatku VAT na podstawie 

ustawy o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. oraz w 2024 r. w związku 

z sytuacją na rynku gazu; 

p) realizacja zadań związanych z bonem energetycznym na podstawie ustawy o bonie energetycznym oraz 

o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia cen energii elektrycznej, gazu ziemnego i ciepła 

systemowego; 

q) prowadzenie postępowań w sprawie wydania zaświadczeń o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu 

przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego i wydawanie zaświadczeń na podstawie 

ustawy Prawo ochrony środowiska; 

r) realizacja zadań wynikających z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa w zakresie zastrzeżonym ustawą dla ośrodków pomocy społecznej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5691



s) zapewnienie seniorom wsparcia poprzez umożliwienie z korzystania z oferty opiekuńczej, aktywizującej, 

edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjnej oraz prozdrowotnej. 

Rozdział 3. 

Organizacja i zarządzanie 

§ 4. 1. Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Suszcu kieruje dyrektor, który odpowiada za całokształt 

działalności Ośrodka. 

2. Szczegółową strukturę organizacyjną Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Suszcu ustala dyrektor 

Ośrodka w Regulaminie Organizacyjnym GOPS w Suszcu. 

3. W strukturze Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Suszcu działa ośrodek wsparcia w formie klubu 

samopomocy pod nazwą Klub Seniora, z siedzibą w Suszcu przy ul. Wyzwolenia 2. 

Rozdział 4. 

Postanowienia końcowe 

§ 5. Zmiana postanowień Statutu wymaga zachowania trybu określonego dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5691


		2025-10-08T06:19:46+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




